



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA

Rua José Gaspari, 69 - Centro - Marema
 CEP: 89860-000 CNPJ: 15.305.546/0001-28 Telefone: (49) 3354-0026
 E-mail: compras2@marema.sc.gov.br Site: http://www.marema.sc.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2024

Processo Adm.: 6/2024

Data do Processo: 12/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.124/2021, Art. 2, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 6/2024
b) Nr. Licitação: 2/2024 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 08/01/2025
e) Objeto da Licitação: *Registro de preços para eventual e futura aquisição de kit de alimentação/Cesta Básica e de higiene para distribuição aos usuários da Secretaria Municipal de Assistência Social que se encontram em situação de risco ou vulnerabilidade social, do Município de Marema,*

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	KITS HIGIENE E LIMPEZA	300,000	Unidad	47,00	14.100,00
3	KITS HIGIENE PESSOAL	300,000	Unidad	37,00	11.100,00
14	FRALDA XXG - 58 UNIDADE	120,000	Unidad	72,00	8.640,00
Total do Participante:					33.840,00

Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

1	KITS ALIMENTAÇÃO - CESTA BÁSICA	300,000	Unidad	175,00	52.500,00
Total do Participante:					52.500,00

Participante: SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME

4	ESCOVA DENTAL INFANTIL MEDINDO DE 15 A 16 cm.	20,000	Unidad	4,49	89,80
5	ESCOVA DENTAL ADULTO	20,000	Unidad	4,25	85,00
6	Gel dental, infantil, com fluor.	30,000	Unidad	4,65	139,50
7	SABONETE LÍQUIDA	80,000	Unidad	12,99	1.039,20
8	Lenço umedecido, com fragrancia suave	120,000	Unidad	12,99	1.558,80
9	FRALDA RN - 18 UNIDADE	120,000	Unidad	22,99	2.758,80
10	FRALDA P - 56 UNIDADE	120,000	Unidad	56,89	6.826,80
11	FRALDA M - 88 UNIDADE	120,000	Unidad	81,99	9.838,80
12	FRALDA G - 78 UNIDADE	120,000	Unidad	81,50	9.780,00
13	FRALDA XG - 68 UNIDADE	120,000	Unidad	79,00	9.480,00
15	FIO DENTAL 50 METROS	30,000	Unidad	7,50	225,00
16	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL	20,000	Unidad	14,99	299,80
17	SHAMPOO TIPO Ph NEUTRO	20,000	Unidad	9,90	198,00
18	MAMADEIRA COM FRASCO COM 240 ml	20,000	Unidad	14,03	280,60
19	CONDICIONADOR DE CABELO	20,000	Unidad	11,99	239,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	SABONETE, aspectos físico sólido com 90 gr	20,000	Unidad	4,18	83,60
21	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 02 UN	30,000	Unidad	3,48	104,40
22	Absorvente com abas tripla proteção,	150,000	Unidad	4,91	736,50
23	CREME DENTAL 90 GRAMAS	20,000	Unidad	2,99	59,80
24	SABONETE EM BARRAS PARA ADULTOS	80,000	Unidad	2,99	239,20
Total do Participante:					44.063,40

Total Geral: 130.403,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DOS BLOCOS DO FNAS	16.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DOS BLOCOS DO FNAS	16.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Marema, 08/01/2025

Assinatura do Responsável